
BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ  
OD 28.9. - 4.10. SLAVÍ NAROZENINY 
29.9.    Radim Passer, sen. 

   Zpravodaj sboru CASD            28. 9. 2024

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809 
• Radek Špinka, starší sboru  737 077 482 
• Luděk Svrček, starší sboru a diakonie, 777 077 166 
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru, 606 823 780 
• Petr Liebl, tajemník, 724 607 214 
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453 
• David Sabuka, prodej duch. literatury, 727 885 395 
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672 

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

DAR SBOR       DAR MISIE 

SBÍRKA Z MINULÉ SOBOTY 
• Sbírka na misijní projekty církve               2 588,- Kč 
• Sbírka pro potřeby našeho sboru               5 137,- Kč 
• Celkem                                                            7 725,- Kč 

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY 
• Třída v hlavním sále: br. Jakub Pavlán 
• Třída v bočním sále: s. Jiřina Krejzová 

• Třída mládeže: br. Stano Slamka 

• Dětská školka mladší: s. Adéla Gondolová 
• Dětská školka starší: br. Eda Forejt 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.05 Sobotní škola 

 uvádí: br. Jakub Pavlán 

 diakon: br. Jaroslav Gondola 

• Společná píseň 

• Modlitba 

• Studium Bible ve třídách 

• Sbírka                      

11.05—11.30 Přestávka 

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

  uvádí: br. Luděk Svrček 

 diakonka:  

• Společná píseň 

• Modlitba za naše nemocné  

• Sbírka na potřeby sboru 

• Oznámení: br. Luděk Svrček 

• Tichá modlitba za přednášky “Ježíš, tvá naděje” 

• Příběh pro děti: br. Kamil Kreutziger 

• Společná píseň 

• Modlitba  

• Čtení z Bible 

• Ztišení 

• Kázání: br. Kamil Kreutziger 

• Společná píseň 

• Závěrečná modlitba 

PŘIHLASTE SE NA SPOLEČNÝ VÍKEND  
11.-13.10. NA SÁZAVĚ 
Jak jsme již avízovali, pojedeme společně jako sbor na 
Sázavu, kde chceme strávit krásný podzimní čas.   
Celý víkend je plánovaný tak, aby byl zajištěn program také pro 
naše děti. Proto jsou zváni všichni, mladí, rodiny s dětmi a 
také i starší. 
Věříme, že opět prožijeme krásný čas ve společenství na 
Sázavě, a proto nezapomeňte s termínem 11.-13.10. počítat. 

• Sázava 11.-13. října (účast možná i na kratší dobu) 
• Příjezd a ubytování v pátek 11.10. od 16,00 hodin 
• Nezapomeňte přezůvky, ručníky a hygienické potřeby 
• Zahájení ve 20,00 v aule budovy ve svahu vlevo 
• Sobotní bohoslužba od 10,00 hodin 
• Oběd pizza dle výběru 
• Odpolední procházka 
• Podvečer u ohně (zpěv, buřty…) 
• Neděle ranní pobožnost (čas dle domluvy) 
• Následný volný program 
• Stravu si každý (kromě pizzy a buřtů) zajištuje sám 
• Přihlašovací formulář do 21. září vyplňte zde  
• u br. Daniela Dvořáka (dan.ironpower@gmail.com) 

možnost uhrazení v hotovosti ve sboru nebo na 
3118289034/3030 

Těšíme se na společný víkend spolu s vámi. 
Vedení sboru 

NAKLADATELSTVÍ ADVENT-ORION 
Milá sestro, milý bratře, 
prázdniny se chýlí ke konci a opět je zde z nakladatelství něco 
nového: 

• časopis Advent 7/2024 (30 Kč), 
• kniha Johna C. Peckhama: Bůh s námi – úvod do 

adventistické teologie (brožura: 300 Kč, pevná vazba: 
600 Kč), 

• lekce sobotní školy pro 4. čtvrtletí 2024 Evangelium 
podle Jana (50 Kč), 

• nástěnný kalendář 2025 Touha růst (160 Kč) 
• leták o naší církvi – Adventisté (zdarma). 

Vše je možné objednat u Davida Sabuky. 
Jménem kolektivu nakladatelství 
Jan Kubík 

https://docs.google.com/forms/d/1vkNgFP8djehi7L1T0_IdTzMP0H5iFjqnjUO_pmNaMkY/viewform?edit_requested=true
mailto:dan.ironpower@gmail.com


WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

OZNÁMENÍ SBORU 
1. Dnešní sobotu nám Božím slovem bude sloužit     

br. Kamil Kreutziger. 

2. Dnes od 18.00 jste zváni na Večer Sdílení. Zveme 
vás na večer, kde s vámi naši hosté budou sdílet 
svůj příběh. Po setkání nás čeká večeře s 
neformálními rozhovory. Vice na vecersdileni.cz 

3. Setkání nad Biblí pro mládež: 
úterý       1. 10. v 19.30 

4. Studium Bible: 
středa     2. 10. v 18.00 
Pátek      4.10. v 8.30 

5. V sobotu 5.10. budeme slavit Památku Večeře 
Páně. Kázáním nám bude sloužit br. Václav 
Vondrášek. 

6. Víkend od 11.-13.10. jste všichni zváni na 
společný víkend na Sázavě. Přihlášení na setkání 
zde - vyplňte prosím on-line přihlašovací formulář. 

7. Tento týden Modlitební košík bude mít s. Marika 
Brabcová. 

8. Mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé těžké 
životní situace. 

EPIŠTOLA BETHANSKÝM 

ŠTEŠTÍ? NEŠTĚSTÍ? KDO VÍ?! 
Byl jednou jeden farmář, který žil vysoko v horách. Stejně jako 
ostatní farmáři v okolí, ani on neoplýval bohatstvím. Avšak díky 
své vytrvalosti a tvrdé práci se mu podařilo koupit si koně. Měl 
z toho obrovskou radost. Jeho sousedé mu sice záviděli, ale 
zároveň mu přišli poblahopřát: „Přejeme ti, ať ti ten kůň přinese 
hodně štěstí.“ Farmář na to s klidem odpověděl: „Štěstí? 
Neštěstí? Kdo ví, co z toho bude.“ 

Čas plynul a kůň jednoho dne utekl. Pro farmáře to byla těžká 
rána. Sousedé se seběhli a litovali ho: „To je smůla.“ Ale farmář 
opět odpověděl: „Smůla? Štěstí? Kdo ví?!“ 

Po nějaké době se kůň vrátil, ale nepřišel sám – přivedl s 
sebou šest divokých hříbat. Farmář teď místo jednoho koně 
měl sedm! Sousedé znovu přišli, tentokrát s gratulací: „Ty máš 
ale štěstí!“ A farmář, jak bylo jeho zvykem, klidně odvětil: 
„Štěstí? Neštěstí? Kdo ví?!“ 

Jednoho dne se farmářův syn pokusil zkrotit jedno z hříbat, ale 
spadl z něj a těžce si polámal nohu. Sousedé opět přispěchali 
s povzdechem: „Jaké neštěstí!“ Farmář ale trpělivě zopakoval: 
„Neštěstí? Štěstí? Kdo ví?!“ 

V té době vypukla válka a všichni mladí muži z okolí museli 
narukovat. Když vojáci přišli do farmářova domu, aby odvedli 
jeho syna, zjistili, že kvůli zranění nemůže jít. A tak zůstal 
doma. Štěstí? Neštěstí? Kdo ví. 

K tomuto příběhů se spolu s manželkou vracíme hodněkrát. 
Ukazuje nám jak často nevidíme úplný horizont naší cesty, spíš 
jen kousek k první zákrutě, za kterou už je vše zahaleno 
neznámem. Ale právě v té nejasnosti tkví naše víra – nejde o 
štěstí nebo neštěstí, ale jak říká apoštol Pavel: "Víme, že těm, 
kdo milují Boha, všechno napomáhá k dobrému – totiž těm, 
které povolal podle svého záměru." I když ne vždy víme, kterou 
cestou jít, můžeme důvěřovat, že Bůh má pro nás připravený 
plán s tím nejlepším možným koncem a společně jako Job říct 
"vím, že můj Vykupitel žije a jako poslední se nad prachem 
postaví." 

Patrik Nehyba 

http://vecersdileni.cz
https://docs.google.com/forms/d/1vkNgFP8djehi7L1T0_IdTzMP0H5iFjqnjUO_pmNaMkY/viewform?edit_requested=true

